

## Karelia CBC -ohjelman julkinen kuuleminen

35/11.111/2015

MH § 29

Kainuun, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Pohjanmaan sekä rajan takana Karjalan tasavallan yhteinen Karelia CBC (CROSS-BORDER COOPERATION) – Yhteinen toimintaohjelmaluonnos on asetettu julkiseen kuulemiseen 5.3.2015 saakka.

CBC Karelia – ohjelma vahvistaa Suomen ja Venäjän raja-alueiden välistä käytännön yhteistyötä Venäjän federaation, Suomen ja Euroopan unionin tuella. Ohjelma täydentää alueellisia kehitysohjelmia rajat ylittävän luonteensa mukaisesti. Samalla ohjelma edistää Euroopan naapuruuspolitiikan mukaan määriteltyjä, rajat ylittävän yhteistyön strategisia ja temaattisia tavoitteita Euroopan tasolla.

Suomen ja Venäjän välillä alkoi lähialueyhteistyö vuonna 1992. Suomessa ja Venäjällä on toteutettu Euroopan unionin rahoittamia, alueellisia raja-alueyhteistyön ohjelmia vuodesta 1996 lähtien. Interreg II A Karjala (1996–1999) käynnisti alueiden välisen yhteistyön konkreettisesti. Tämä ohjelma loi edellytykset myöhemmälle rajat ylittävälle ohjelmatyölle ja johti myös osaltaan poliittisen foorumin Euregio Karelian perustamiseen vuonna 2000.

Euregio Karelian hallitus käy rajat ylittävää vuoropuhelua strategisella tasolla. Euregio Karelia perustettiin syventämään ohjelma- ja hankeperustaista raja-alueyhteistyötä ja antamaan sille strategista ja pitkäaikaista ohjausta. Hallituksen jäsenet ovat aluetason keskeisiä poliitikkoja ja virkamiehiä Kainuun liitosta, Pohjois-Karjalan maakuntaliitosta ja Pohjois-Pohjanmaan liitosta sekä Karjalan tasavallan hallituksesta.

Karelia CBC – ohjelman sisällöstä on päättänyt yhteinen ohjelmointikomitea, jota Suomen puolella vetää TEM, lisäksi mukana on UM:n ja Kainuun, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntien edustus. Venäjän puolella ohjelmatyöhön ovat osallistuneet Venäjän federaation talouskehitysministeriö, ulkosuhteiden ministeriö ja Karjalan tasavallan aluekehitysministeriö. EU:sta on mukana myös tarkkailijoita. Kainuusta on ollut mukana maakuntajohtaja Pentti Malinen. Ohjelmaa valmisteleavassa yhteisessä työryhmässä on toiminut aluekehityspäällikkö Paavo Keränen. Kainuun liitto on järjestänyt ohjelmaluonnoksesta

kainuulaisten toimijoiden kuulemistilaisuuden 16.2.2015. Lisäksi asia viedään maakunnan yhteistyöryhmään tiedoksi.

Ohjelmakumppanit Suomesta ja Venäjältä ovat sopineet yhteisistä hallintorakenteista, temaattisista tavoitteista ja toimintalinjoista. Valitut neljä temaattista tavoitetta sekä niihin liittyvät toimintalinjat muodostettiin alueellisten strategioiden analyysistä ja sidosryhmien kuulemistilaisuuksista kerättyjen tietojen sekä ongelma-analyysin pohjalta.

Karelia – ohjelman ohjelmointikomitea valitsi 18.6.2014 neljä teemaa:

- Yrityselämän ja PK- yritystoiminnan edistäminen
- Paikallinen kulttuuri ja kulttuuriperintö
- Luonnonsuojelu ja ilmastonmuutos
- Rajaturvallisuus ja rajojen hallinta

#### Rahoitus:

Suomi ja Venäjä ovat sopineet periaatteesta, jonka mukaan kansallista rahoitusta osoitetaan ohjelmille saman verran kuin ohjelmassa on EU rahoitusta (Suomi + Venäjä = EU). CBC Karelia-ohjelman budjetti on 43,2 miljoonaa euroa. Lisäksi ohjelman väliarvioinnin jälkeen vuonna 2018 on mahdollisuus saada lisää 32,5 miljoonaa euroa sillä edellytyksellä, että ohjelma on käynnistynyt hyvin ja liikkeelle on saatu esimerkillisiä, rajayhteistyötä kehittäviä ja hyvinvointia rajan molemmille puolelle lisääviä hankkeita.

#### Aikataulu:

Ohjelmatyö on edennyt rakentavassa hengessä, eikä EU:n ja Venäjän väliset poliittiset suhdanteet ole vaikuttaneet ohjelmatyöhön aluetasolla. CBC Karelia – ohjelman ohjelmointikomitea käsittelee ja hyväksyy julkisen kuulemisen perusteella saatujen lausuntojen perusteella luonnoksen maaliskuussa 2015, minkä jälkeen ohjelmaesitys etenee kansallisen käsittelyn kautta EU komissioon hyväksyttäväksi. Suomessa ohjelmien esittely valtioneuvostolle tapahtuu TEM:ön kautta. Komissio on varannut ohjelmaesityksen käsittelyyn aikaa puoli vuotta. Näin ollen ohjelman on mahdollista käynnistyä vuoden 2016 alkupuolella. Hankkeet voivat toimia vuoden 2021 loppuun saakka.

CBC Karelia, Yhteinen toimintaohjelma 2014–2020 on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 4

Kuulemisaineisto on saatavilla myös osoitteesta

<http://www.kareliacbc.fi/fi/asiakirjat>

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 ja

aluekehityspäällikkö Paavo Keränen, p. 044 7100 853 tai [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee ohjelmaluonnoksesta ja valtuuttaa virastoa antamaan asiasta lausunnon ohjelman hallintoviranomaiselle ja antaa tähän liittyvät evästyksiset ja linjaukset.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

---